平成 30年 9月 27日

各 位

会 社 名 神鋼鋼線工業株式会社

代表者名 代表取締役社長  藤 井 晃 二

 （コード番号 5660 東証 2部）

問合せ先 総務本部総務部長  朝 見 弘 志

 （TEL．06－6411－1051）

平成 31年 3月期第 2四半期(累計)連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 30年 5月 14日に公表した第 2四半期累計期間の連結業績予想を下記の

通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

 業績予想の修正について

平成 31年 3月期第 2四半期(累計) 連結業績予想数値の修正(平成 30年 4月 1日～平成 30年 9月 30日)

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 14,600 200 130 70 11.84

今回発表予想（Ｂ） 14,200 125 30 0 0.00

増減額（Ｂ－Ａ） △ 400 △ 75 △ 100 △ 70

増減率（％） △ 2.7 △ 37.5 △ 76.9 △ 100．0

(ご参考)前期第2四半期実績

(平成30年3月期第2四半期)
14,192 431 352 256 49.26

平成 29 年 10月 1日を効力発生日として、普通株式 10株につき 1株の割合で株式併合を実施したため、前

連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、1株当たり当期純利益を算定しております。

修正の理由

平成 31年 3月期第 2四半期連結業績予想につきましては、台風 21号に伴う操業停止の影響による

生産・出荷遅れの発生の他、資産廃却等による営業外費用の増加もあり、売上高、営業利益、経常利

益、親会社株主に帰属する四半期純利益はいずれも前回予想を下回る見通しとなりましたので、上記

のとおり第 2四半期連結業績を修正いたします。

なお、通期連結業績予想につきましては、今後の動向を引き続き注視する必要があることを勘案し、

現時点では前回公表予想を据え置き、業績予想の修正が必要になった場合には速やかに公表いたしま

す。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の

業績等は今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以 上